001546-2026-G.R.AMAZONAS/GG la Gerencia General Regional, otorga opinión favorable para continuar 
con la modificación presupuestal en marco del artículo 52 de la Ley N° 32513 recursos que 
contribuyen a la reducción del riesgo de desastres, por el monto total de S/ 756,000.00 
(SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CON 00/100 SOLES), la solicitud fue presentada por la 
Unidad Ejecutora 001 SEDE CENTRAL; 

Que, mediante los documentos del visto, se precisa la anulación en la genérica de gasto 2.6 
Adquisiciones de Activos no Financieros para habilitar a la genérica de gasto: